
Smlouva o dílo
Č. 195110128

Znalecký posudek — posouzení exkluzivity dodavatele

SMLUVNÍ STRANY
i

1. Ueská republika — Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
jejímž jménem jedná: ředitel Odboru vyzbrojování

pozemních sil Sekce vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu:
kontaktní osoba: tel.

e-mail:
adresa prodoručování korespondence:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a
2. Ing. Martin Bakeš
Zapsán y evidenci znalců a tlumočníků u Ministerstva spravedlnosti České republiky.
Sídlo: Kouty 193, 517 54 Vamberk
IČO: 746 51 871
DIČ: CZ7411253388
bankověd spojení: Komerční banka, Na příkopě 33, 114 07 Praha 11
číslo ú8tu:
osoba oprávněná k jednání:

tel.: e-mail:
adresa pro doručování korespondence: Kouty 193, 517 54 Vamberk

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

11v soula u s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ"),
uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

1



Článek!
ÚČEL SMLOUVY

Účelem smlouvy je, na základě závěru znaleckého posudku, zadavatelem přijmout
kvalifikované rozhodnutí o způsobu zadávání veřejné zakázky „Kompletní servisní
podporu techniky na podvozku PANDUR II 8x8 KBV a KOT, KOVVŠ a KOVS"
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů.

Článek II
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat znalecký posudek, kterým bude posouzena exkluzivita
společnosti TATRA DEFENCE VERICLE a.s., Kodaňská 521/57, Vršovice, 101 00
Praha 10, IČO 241 52 269 (dále jen „Dodavatel"), poskytovat „Kompletní servisní
podporu techniky na podvozku PANDUR II 8x8 1(13V a KOT, KOVVŠ a KOVS"
(dále jen „servisní podpora"). Základní popis servisní podpory je uveden v Příloze této
smlouvy.

2. V případě, že bude znaleckým posudkem potvrzena exkluzivita Dodavatele, musí
znalecký posudek obsahovat uvedení konkrétních zákonných důvodů podle zákona
Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro zadání
této veřejné zakázky na servisní podporu tomuto dodavateli.

3. Zhotovitel se zavazuje při zpracování znaleckého posudku postupovat v souladu s
přislušnými ustanoveními zákona Č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění
pozdějších předpisů a vyhláškou ministerstva spravedlnosti Č. 37/1967 Sb., k provedení
zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zpracovaný znalecký posudek
cenu dle čl. IV této smlouvy, a to za podmínek dále sjednaných.

Článek III
MÍSTO A DOBA PLNÉM

I. Místem předání zpracovaného znaleckého posudku je Ministerstvo obrany, Sekce
vyzbrojování a akvizic, odbor vyzbrojování pozemních sil, náměstí Svobody 471/4,
160 00 Praha 6.

2. Zhotovitel je povinen předložit návrh znaleckého posudku nejpozději 5 dnů před jeho
konečným předáním objednateli k posouzení. Zhotovitel je povinen akceptovat
oprávněné připomínky objednatele.

3. Objldnatel pověřil jako svého zástupce k převzetí návrhu díla k posouzení a hotového
díla tel.: e-mail:
neb jím pověřenou osobu (dále jen „přejímající").

4. Zholovitel se zavazuje předat znalecký posudek ve 3 výtiscích v písemném vyhotovení
pod e odst. 1 až 3 tohoto článku nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy.

5. Dnein předání znaleckého posudku se rozumí datum podpisu předávacího protokolu, na
jehož' základě bude znalecký posudek zhotovitelem předán a objednatelem převzat.
Předávací protokol vypracuje a podepíše zhotovitel a převzetí znaleckého posudku na
předávacím protokolu potvrdí přejímající.

2



Článek IV 
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za zpracování a předání znaleckého posudku dle této smlouvy (dále jen „cena") je 
stanovena v souladu s ustanovením zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a podle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti Č. 37/1967 Sb., k 
provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, jako cena 
maximální a činí: 

318 000,00 Kč bez DPH 

384 780,00 Kč včetně DPH 
(slovy: třistaosmdesátétyřitisicesedmsetosmdesát kom českých). 

Uvedená cena je cenou maximální, která nemůže být v průběhu pinění této smlouvy 
překročena. 

2. Zhotovitel provede „likvidaci znalečného" (dále jen „fakturaci") po spinění jeho závazku 
ze smlouvy. Splatnost faktury je dvacet jedna 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

3. Faktura musí být vyhotovena a doručena ve dvou výtiscích. V příloze faktury zhotovitel 
při oží protokol dle čl. III odst. 5 této smlouvy a dále kalkulaci znalečného podle 
skutečných nákladů, přitom však fakturovaná částka nepřekročí cenu podle odst. 1 tohoto 
článku. 

4. Faktura musí obsahovat tyto minimální údaje: číslo faktury, odkaz na číslo této smlouvy, 
za jakou činnost se fakturuje, fakturovanou částku, číslo účtu, na který má být provedena 
úhrada. 

5. Na faktuře musí být uvedeny identifikační znaky objednatele v následujícím znění: 

česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160.00 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4, 
160 01 Praha 6. 

6. Zaplacením se rozumí úhrada celé fakturované částky. Faktura je považována za 
uhraenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotvitele. 

7. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
nálezitosti, není předložena v požadovaném množství výtisků, není doložena 
požadovanými doklady, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje 
a náležitosti. Objednatel při vrácení faktury uvede všechny důvody vrácení. Zhotovitel 
doručí objednateli fakturu v opraveném znění (novou fakturu) do 14 dnů ode dne vrácení 
faktury zhotoviteli. 

8. Oprá,lin ěným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží nová lhůta splatnosti 
dle °hist. 2 tohoto článku smlouvy. 

9. BudoL-li u Zhotovitele shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce 
zdanitelného pinění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

3 



ve znění pozdějších předpisů, bude Objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle 109a tohoto zákona. 

Článek V 
SMLUVNÍ POKUTY, ÚROKY Z PRODLENÍ A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla ve lhůtě 
dle čl. III odst. 4 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z ceny v Kč bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý započatý den 
prodlení až do doby spinění závazku zhotovitele, nebo do doby zániku smluvního vztahu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí 
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné 
straně. 

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu nato, zda a v jaké výši 
vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty a úroku z prodlení v piné výši, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

5. Zhotovitel odpovídá objednateli za Škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s piněním 
předmětu této smlouvy, včetně porušení povinností dle čl. VI této smlouvy. 

Článek VI 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNI 

1. Po uzavření této smlouvy se objednatel zavazuje informovat o tomto uzavření 
Dodavatele a požádat jej o poskytnutí potřebné součinnosti zhotoviteli a dále v případě 
potřeby o zprostředkování zabezpečení součinnosti se společností General Dynamics 
Eutiopean Land Systems — Steyr. 

2. Objednatel se dále zavazuje poskytnout zhotoviteli v průběhu zpracování znaleckého 
posudku nezbytnou součinnost a poskytnout jemu dostupné informace nezbytné pro 
řádné spinění závazku zhotovitele. 

3. Zhotovitel je oprávněn pro zpracování znaleckého posudku využít další kvalifikovanou 
osobu, přitom za znalecký posudek nese odpovědnost zhotovitel. 

Článek VII 
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) spiněním závazků obou stran plynoucích z této smlouvy, 
) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a řádně doložených nálcladů, a vzájemným vypořádáním již 
poskytnutých pinění, včetně úroků a peněžitých závazků. 
jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě nespinění závazku 
zhotovitele dle čl. II odst. 1 a 2 této smlouvy v místě a době pinění dle čl. III této 
smlouvy řádně a/nebo včas, pokud se objednatel nerozhodne jinak. 

2. V případě odstoupení od smlouvy podle odst. 1 písm. c) tohoto článku nemá zhotovitel 
práo na odměnu a náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

4 



I. článek VIII
ZÁVEREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí českým právem,
zejména příslušnými ustanoveními OběZ.

2. Objednatel a zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou výtiscích o 5 stranách a 1 příloze o 1 straně. Oba výtisky
mají stejnou platnost, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována oboustranně dohodnutými, postupně
čís ovanými dodatky.

5. Tálo smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb.

6. Nedílnou součástí smlouvy ke dni jejího podpisu je Příloha této smlouvy — Základní
po

E
pis veřejné zakázky na servisní podporu.

V Praze dne.164.43. 2019 v dne 26. 8 2019

za objednatele

ředitel znalec
V zastoupení
Ing. Stefan ŠEREŠ

5



Příloha Č. 1 
smlouvy o dílo č. 195110128 
Počet stran: 1 

Základní popis veřejné zakázky na servisní podporu 

Zadavatel česká republika — Ministerstvo obrany bude zadávat veřejnou zakázku „Kompletní 
servisní 
Zadavatel, 

techniky na podvozku PANDUR II 8x8 KBV a KOT, KOVVŠ a KOVS" 
(dále jen [hservisní podpora"). 

Předmětem servisní podpory budou veškeré činnosti, potřebné pro zabezpečení funkčnosti, 
provozuschopnosti a bojeschopnosti zabezpečované techniky, tj. provádění údržby, defeictací, 
oprav, revizí, dodávky náhradních dílů, úprava dokumentace, poradenská činnost, školení apod. 

Zadavatel nepřipouští rozdělení předmětu veřejné zakázky na servisní podporu na jednotlivé části a 
to z důvodu potřeby odpovědnosti jediného dodavatele za provozuschopnost a bojeschopnost 
zabezpečované techniky. Výsledkem zadávání veřejné zakázky na servisní podporu bude uzavření 
rámcové dohody s jedním dodavatelem, jejímž předmětem bude ujednání rámcových podmínek pro 
poskytovákí servisní podpory. Zadavatel bude na základě uzavřené rámcové dohody, po dobu její 
platnosti účinnosti, zadávat jednotlivé veřejné zakázky na konkrétní servisní úkony Dodavateli a 
to na zák141ě skutečné potřeby. 

Dodavatel bude zabezpečovat poskytování servisní podpory vlastními silami a dále zejména 
$ využitím celé řady poddodavatelů, kteří se podíleli svými dodávkami na novovýrobě 
zabezpečované techniky. 

Zabezpečovanou technikou jsou: 
[š 

a) kolová bóiová vozidla a kolové obrněné transportéry PANDUR 8x8 CZ (107 kusů vozidel  
PANDUR II 8x8 v šesti modifikacích — dále jen KBV a KOT) a logistické a výcvikové 
zařízen4 které byla pořízena v období let 2009 až 2013 na základě smlouvy na dodávky 
Č. 09010017, uzavřené mezi ČR-MO a společností DEFENDIA CZ s.r.o., která je dceřinou 
společiidsťí vítězného uchazeče Steyr-Daimler-Puch Spezialfahrzeug GmbH (později General 

.1 i DynamipstEuropean Land Systems—Steyr GmbH — dále „GDELS-Steyr"). 
it 

b) kolová'obrněná vozidla velitelsko-štábní PANDUR a kolová obrněná vozidla spojovací 
PANDUŘ (20 kusů ve dvou modifikacích), která budou pořízena v období let 2019 a 2020, 
na záklailě smlouvy Č. 155110187, uzavřené mezi ČR-M° a společností TATRA DEFENCE 
VEHICILE a.s. TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. vyrábí uvedená vozidla, resp. jejich 
podvozkóvtpu část na základě poskytnuté licence od společnosti GDELS-Steyr. Uživatel 
nepožaddjé u uvedených vozidel servis účelových nástaveb. 

Podle dostupriých informací, společnost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. obdržela od společnosti 
General Dyřiomics European Land Systems — Steyr, který je vlastníkem všech duševních práv 
k vozidlům PANDUR 8x8 II CZ, exkluzívní licencí poskytovat od roku 2017 a dále kompletní 
pozáruční 54\55 a další služby a podporu v rámci celého životního cyklu vozidel PANDUR II 8x8 
CZ, včetně lótlivisejtcího zboží. 

I 1 


